

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
40262566000	27508347	4349

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ**  
за 2021 г.

Полное фирменное наименование /

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ КОРПОРАТИВНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  
"МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО  
ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ"

сокращенное фирменное наименование

НКО "МОВС"

Почтовый адрес 196084, Санкт-Петербург г, Детский пер, дом № 5, литера А, помещение 5Н № 8

Код формы по ОКУД 0420142

Годовая (квартальная)

0420142 Отчет о финансовых результатах общества взаимного страхования

Наименование показателя	Код строки	Примечание	01.01.2021-31.12.2021	01.01.2020-31.12.2020
			1	2
<b>Раздел I. Страховая деятельность</b>				
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	1		28 982.65369	39 043.55300
страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	1.1	44	34 856.24413	38 999.21419
страховые премии, переданные в перестрахование	1.2	44	(0.93720)	(111.85017)
изменение резерва незаработанной премии	1.3		(5 837.49036)	98.58873
изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	1.4		(35.16288)	57.60025
Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	2		3 094.28193	564.60986
выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	2.1	45	(745.33523)	(224.70575)
расходы по урегулированию убытков	2.2	45	(16.80000)	-
изменение резервов убытков	2.4	45	3 924.40574	673.08419
изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	2.5	45	(67.98858)	116.23142
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	3		(5 999.40255)	(253.08818)
аквизиционные расходы	3.1	46	(10 142.70048)	(370.00000)
изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	3.3		4 143.29793	116.91182
Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни	6		26 077.53307	39 355.07468
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности	7		26 077.53307	39 355.07468
<b>Раздел II. Инвестиционная деятельность</b>				
Процентные доходы	8	49	17 277.16825	9 215.93194
Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	13	53-	(6 745.93935)	(15 762.52868)
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности	14		10 531.22890	(6 546.59674)
<b>Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы</b>				
Общие и административные расходы	15	54	(27 401.84640)	(11 426.69760)
Процентные расходы	16	55	(69.03960)	(16.69946)

Наименование показателя	Код строки	Примечание	01.01.2021-31.12.2021	01.01.2020-31.12.2020
			1	2
Прочие доходы	17	57	155.01186	22.27200
Прочие расходы	18	57	(2 273.92947)	(4 502.00000)
Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности	19		(29 589.80361)	(15 923.12506)
Прибыль (убыток) до налогообложения	20		7 018.95836	16 885.35288
Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	21		(3 485.13500)	(1 843.18600)
доход (расход) по текущему налогу на прибыль	21.1		(3 485.13500)	(1 843.18600)
Прибыль (убыток) после налогообложения	23		3 533.82336	15 042.16688
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
Итого совокупный доход (расход) за отчетный период	44		3 533.82336	15 042.16688

28.02.2022г.

Директор



Пелевин И. А.